
                                                                                                                                  

Муниципальное образование
«Муниципальный округ

 Игринский район 
Удмуртской Республики»   

ГЛАВА 
муниципального образования 

 «Удмурт Элькунысь 
Эгра ёрос

муниципал округ» 
муниципал кылдытэтлэн

 
муниципал кылдытэтлэн

  ТÖРОЕЗ 
    
  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  

    21 февраля 2022 года                                        №
п. Игра

  

О  реализации  статьи  16.3  Закона
Удмуртской  Республики  «О
муниципальной  службе   в  Удмуртской
Республике»

                В соответствии  с  подпунктом «б» пункта  3  части 1  статьи 14
Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», со статьёй 16.3 Закона Удмуртской Республики  от 20
марта  2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе  в Удмуртской Республике»,
руководствуясь Уставом    муниципального образования «Муниципальный округ
Игринский район Удмуртской Республики», п о с т а н о в л я ю:
        1.  Утвердить форму заявления  муниципального служащего  о получении
разрешения  представителя нанимателя  на участие на безвозмездной основе  в
управлении  некоммерческой организацией (приложение №1);
        2.   Утвердить форму журнала регистрации заявления муниципального
служащего о получении разрешения  представителя нанимателя  на участие на
безвозмездной основе  в управлении  некоммерческой организацией (приложение
№ 2);
       3. Определить уполномоченным  подразделением   по приему  и регистрации
заявления  муниципального служащего о получении разрешения  представителя
нанимателя  на участие на безвозмездной основе  в управлении  некоммерческой
организацией,  информированию  муниципального  служащего   о  результатах
рассмотрения  заявления  путём  направления  копии   решения,  приобщению



рассмотренного   представителем   нанимателя  заявления  и  решения  по
результатам его рассмотрения к личному делу муниципального служащего, отдел
правовой  и  кадровой  работы  аппарата  Главы   муниципального   образования,
Совета   депутатов  и  Администрации   муниципального   образования
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»;
        4.  Определить   уполномоченным лицом за  реализацию  полномочий,
указанных  в пунктах 2-4 части 8 статьи 16.3 Закона Удмуртской Республики от
20  марта  2008  года  №  10-РЗ  «О  муниципальной  службе  в  Удмуртской
Республике», должностное лицо Администрации  муниципального  образования
«Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской  Республики»,
ответственное  за профилактику  коррупционных  и иных  правонарушений в
органах    местного  самоуправления    муниципального   образования
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики».
        5.  Считать  утратившим силу  постановление   Главы  муниципального
образования «Игринский район»  от 25 августа 2020 года № 31 «О реализации
статьи  16.3  Закона   Удмуртской  Республики  «О  муниципальной  службе   в
Удмуртской Республике»;
       6.  Ознакомить  со  статьей  16.3  Закона  Удмуртской  Республики   «О
муниципальной  службе   в  Удмуртской  Республике»  и   с  настоящим
постановлением   муниципальных  служащих   муниципального  образования
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» под роспись.
       7.  Разместить   настоящее  постановление   на  официальном  сайте
Администрации  муниципального   образования  «Муниципальный  округ
Игринский район Удмуртской Республики» в сети Интернет.

Глава  муниципального  образования                                                      А.В. Чирков



                                                                                                                           
Приложение № 1

к постановлению Главы муниципального 
образования «Муниципальный округ 

Игринский район  Удмуртской Республики» 
                                                                                                                от 21 февраля 2022 г. №  11 

Главе  муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский

 Район Удмуртской Республики»
_______________________________ 

                                                                                                                      инициалы и фамилия
_____________________________________ 
(фамилия, имя, отчество  муниципального  

_____________________________________ 
служащего, замещаемая им должность)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении  разрешения  на участие на безвозмездной основе в управлении

некоммерческой организацией

             В соответствии  с подпунктом «б» пункта 3 части1 статьи 14 Федерального  закона от 2
марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе  в Российской Федерации», статьёй  16.3
Закона  Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе  в
Удмуртской Республике», прошу  предоставить мне  разрешение на участие на безвозмездной
основе  в  управлении  некоммерческой организацией  __________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
 (наименование  некоммерческой организации, её организационно-правовая форма, ИНН, ОГРН, юридический 
_________________________________________________________________________________________________ 
   адрес)
_________________________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________________  

           Сведения о предстоящем  виде деятельности _____________________________________ 
__________________________________________________________________________________
     (краткое описание характера  выполняемой работы по управлению некоммерческой организацией,
__________________________________________________________________________________
    основные должностные обязанности)
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
  
          Указанная деятельность  не  повлечёт за собой  конфликт интересов.
          При  участии  в управлении   указанной организацией обязуюсь соблюдать  запреты,
ограничения,  требования   к  служебному  поведению,  выполнять   обязанности,
предусмотренные  Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной
службе  в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О  противодействии  коррупции»,  иными  законами  и  нормативными   правовыми   актами
Российской Федерации, законами и   иными  нормативными правовыми  актами Удмуртской



Республики,  нормативными  правовыми  актами    муниципального  образования
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики».
         При направлении  настоящего заявления в комиссию по соблюдению  требований  к
служебному поведению   муниципальных служащих и  урегулированию  конфликта интересов
присутствовать  лично на заседании комиссии при рассмотрении заявления намереваюсь (не
намереваюсь) (нужное  подчеркнуть).

       Приложение:  копия  учредительного   документа   некоммерческой  организации,  в
управлении которой предполагается участие.

Дата направления заявления:                                   Личная подпись муниципального  служащего 
_______________________                                       _____________________________________ 

    Заявление  зарегистрировано в журнале  регистрации «____»_______ 20 ___ г., рег. № _____ 
_________________________________________________________________________________ 
             (подпись, фамилия и инициалы должностного лица, принявшего заявление) 

   Копию зарегистрированного заявления получил (а) «____»___________ 20____ г.
_________________________________________________________________________________ 
                               (фамилия, имя, отчество и подпись   муниципального служащего)



Приложение № 2
к постановлению Главы муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский
                                                 район Удмуртской Республики»

 от 21 февраля 2022 г. № 11 

ЖУРНАЛ
регистрации заявления муниципального служащего  о предоставлении разрешения  на участие

на безвозмездной основе  в управлении  коммерческой организацией

№
п/
п

Дата
регистрации

заявления

Ф.И.О., должность  лица,
подавшего заявление

Некоммерческая
организация, участие  в

управлении которой
предполагается,

предстоящий вид
деятельности

Ф.И.О. и
подпись лица,
принявшего
заявление

1 2 3 4 5


	
	

